
i boc.cantabria.esPág. 6836

LUNES, 29 DE MARZO DE 2021 - BOC NÚM. 60

1/15

C
V

E-
20

21
-2

57
5

  

      2.2.CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

   CONSEJERÍA DE SANIDAD

   CVE-2021-2575   Resolución por la que se hace pública la relación defi nitiva de aspi-
rantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, me-
diante el sistema de concurso-oposición, a la categoría estatutaria de 
Médico de Familia de Atención Primaria en las Instituciones Sanitarias 
de la Comunidad Autónoma de Cantabria, y plazas ofertadas.

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, de conformidad con lo establecido en la 
Orden SAN/74/2018, de 23 de julio, por la que se convocan pruebas selectivas para el acceso, 
mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Médico de Fa-
milia de Atención Primaria en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria 
(Boletín Ofi cial de Cantabria número 152, de 3 de agosto de 2018), de acuerdo con la propuesta 
elevada por el Tribunal Califi cador y según lo previsto en la Base Séptima de dicha convocatoria, 

 RESUELVO 

 Primero.- Publicar la relación defi nitiva de aspirantes que han superado el citado pro-
ceso selectivo, según fi gura en el Anexo I, y conforme establece la Base 7.4 de la Orden 
SAN/74/2018, de 23 de julio. 

 Segundo.- Hacer públicas las plazas ofertadas, recogidas en el Anexo II de esta Resolución, 
a la relación de aspirantes que han superado el referido proceso de selección. 

 Tercero.- Otorgar a dicha relación de aspirantes un plazo de veinte días naturales, contados 
a partir del día siguiente al de la publicación de esta Resolución, para presentar la siguiente 
documentación: 

 a) Fotocopia compulsada del Documento Nacional de Identidad o pasaporte en vigor. 
 b) Original o fotocopia compulsada de la certifi cación o título académico exigido para su 

participación en estas pruebas selectivas. 
 c) Certifi cado de la capacidad funcional necesaria para el desempeño de las funciones que 

se deriven del correspondiente nombramiento emitido por los Servicios de Prevención que in-
dique la Dirección Gerencia del Servicio Cántabro de Salud. 

 d) Certifi cación negativa del Registro Central de delincuentes sexuales. 
 La citada documentación se verifi cará de ofi cio por la Administración, salvo que la persona 

interesada no preste su consentimiento en el apartado correspondiente del Anexo III, en cuyo 
caso deberá aportarla dentro del plazo indicado. 

 Cuarto.- Junto con la documentación exigida en el apartado tercero, la relación de aspiran-
tes, a la vista de las plazas ofertadas relacionadas en el Anexo II de la presente Resolución, 
deberán cumplimentar y presentar solicitud en el modelo que se adjunta como Anexo III, 
indicando la plaza ofertada donde desean su adscripción, en el mismo plazo de veinte días 
naturales, a contar desde el siguiente a la publicación de esta Resolución, no pudiendo anular 
ni modifi car su solicitud una vez terminado el plazo de presentación. 



i boc.cantabria.esPág. 6837

LUNES, 29 DE MARZO DE 2021 - BOC NÚM. 60

2/15

C
V

E-
20

21
-2

57
5

 Quinto.- Asimismo, y a efectos de su nombramiento como personal estatutario fi jo de la 
mencionada categoría, el Anexo III contiene una declaración jurada o promesa de no haber 
sido objeto de sanción disciplinaria fi rme de separación del servicio de cualesquiera Adminis-
traciones Públicas en los seis años anteriores a la convocatoria, ni de condena por sentencia 
penal fi rme a la pena principal o accesoria de inhabilitación absoluta o especial para el ejercicio 
de funciones públicas. 

 Sexto.- Quienes, dentro del plazo indicado, y salvo casos de fuerza mayor, no presentasen 
la documentación, así como quienes, a la vista de la documentación presentada o verifi cada de 
ofi cio por la Administración convocante, se apreciase que no cumplen alguno de los requisitos 
exigidos en la convocatoria, no se podrán nombrar y quedarán anuladas todas sus actuacio-
nes, sin perjuicio de la responsabilidad en que pudieran haber incurrido por falsedad en su 
instancia. 

 Séptimo.- Conforme a la Base 8.4 de la Orden de la convocatoria, los aspirantes que hayan 
superado el proceso selectivo por la reserva para personas con discapacidad, podrán solicitar 
a la Consejería de Sanidad la alteración del orden de prelación para la elección de las plazas 
ofertadas, por causa de su discapacidad, difi cultades de desplazamiento, dependencia perso-
nal u otras análogas debidamente motivadas, y acreditadas, en los términos establecidos en el 
artículo 9 del Real Decreto 2271/2004, por el que se regula en acceso al empleo público y la 
provisión de puestos de trabajo de las personas con discapacidad. 

 Sirva la presente Resolución como notifi cación a las personas interesadas, de conformidad 
con lo dispuesto en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Admi-
nistrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 Contra la presente Resolución, cabe interponer potestativamente recurso de reposición 
ante el Consejero de Sanidad, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al 
de su publicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria o bien, interponer directamente recurso 
contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo de Santander, en 
el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación en el Boletín Ofi cial 
de Cantabria. 

 Santander, 19 de marzo de 2021. 
 El consejero de Sanidad, 

 Miguel Javier Rodríguez Gómez. 



i boc.cantabria.esPág. 6838

LUNES, 29 DE MARZO DE 2021 - BOC NÚM. 60

3/15

C
V

E-
20

21
-2

57
5

  

ANEXO I 

Relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a la 
categoría estatutaria de Médico de Familia de Atención Primaria en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de 
Cantabria 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO DISCAP PUNTUACIÓN 

1. DOMINGUEZ ROLLAN, ROSA MARIA ****2406* L   151,7900 

2. PARDO DEL OLMO SAIZ, SILVIA ****7231* L  150,9800 

3. COBO UGARTE, MARIA DE LOS ANGELES ****1046* L   148,9100 

4. ORTIZ BLANCO, ANA ISABEL ****5969* L   148,1800 

5. FERNANDEZ LERONES, MARIA JESUS ****0621* L   148,1400 

6. ARENAL BARQUIN, SANDRA ****2955* L   148,1100 

7. CADENAS GONZALEZ, NURIA ELISA ****9600* L   147,7200 

8. GUERRA GARCIA, CESAR MANUEL ****8747* L   147,5750 

9. HELGUERA QUEVEDO, JOSE MANUEL ****2814* L   147,2950 

10. BLANCO HEREDERO, MARIA CRISTINA ****4402* L   146,6850 

11. RUIZ GUERRA, MIGUEL ANGEL ****0785* L   146,6800 

12. BENGOCHEA BOTIN, EVA MARIA ****4208* L   146,3700 

13. SAN PEDRO ORTIZ, NURIA ESTHER ****2182* L   146,3000 

14. JOSA FERNANDEZ, BEATRIZ ****5782* L   146,0800 

15. MARTINEZ DE GRADO, ANA ****9248* L   146,0300 

16. DE COS GUTIERREZ, MARIA MAGDALENA ****1117* L   145,8175 

17. GOMEZ GARCIA, MARIA JESUS ****2810* L   145,6700 

18. FERNANDEZ FONFRIA, JOSE RAMON ****2405* L   145,3450 

19. CONDE DIEZ, SUSANA ****2606* L   145,0250 

20. GRAU CIMIANO, RAFAEL ****3630* L   144,5400 

21. JORRIN MORENO, M. ASCENSION ****5188* L   144,1500 

22. ARQUES PEREZ, Mª JOSE ****3150* L   143,7800 

23. GOMEZ MOLLEDA, FRANCISCA ****5087* L   143,0300 

24. MAGDALENA FERNANDEZ, MARIA DEL CARMEN ****4993* L   142,7300 

25. RODRIGUEZ PORRES, MARIANO ****7357* L   142,3700 

26.REY CASCAJO, FERNANDO ****0363* L   142,2450 

27. OLAVARRIA ATECA, VALVANUZ ****6983* L   141,8100 

28. GONZALEZ GARCIA, JOSE JAVIER ****0243* L   141,7500 

29. MARTINEZ RUIZ, ANA ISABEL ****1146* L   141,7000 

30. BALBAS BRIGIDO, MARIA NOELIA ****3140* L   141,6500 

31. ROBLES FERNANDEZ, IRACHE ****2671* L   141,5800 



i boc.cantabria.esPág. 6839

LUNES, 29 DE MARZO DE 2021 - BOC NÚM. 60

4/15

C
V

E-
20

21
-2

57
5

ANEXO I 

Relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a la 
categoría estatutaria de Médico de Familia de Atención Primaria en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de 
Cantabria 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO DISCAP PUNTUACIÓN 

32. ASTRUGA TEJERINA, MARIA CONCEPCION ****5554* L   140,8600 

33. MALPICA ARCE, PATRICIA ****6742* L (1) 140,4800 

34. ALONSO RENERO, SERAFIN ****3170* L   140,1500 

35. FLOR REBANAL, OLGA ****6587* L   140,1150 

36. LINIO MATEOS, JESUS MARIA ****2985* L   139,0700 

37. ALVAREZ ALVAREZ, FRANCISCO JAVIER ****8926* L   138,9250 

38. GARCIA SANFILIPPO, MARIA DOLORES ****8285* L   138,9000 

39. NARVAEZ GOMEZ, Mª JESUS ****8147* L   138,8800 

40. BONNARDEAUX CHADBURN, CRISTINA ****6399* L   138,8100 

41. USAMENTIAGA ORTIZ, MARIA DEL PILAR ****1800* L   138,6250 

42. SANTOS URRUTIA, ALICIA ****3834* L   138,5550 

43. MONTEJO FERNANDEZ, MARIA TERESA ****1856* L   138,2300 

44. VIRSEDA MARIN, NURIA MARIA ****2382* L   138,1300 

45. GARCIA OCHOA DEL OLMO, ALFONSO MARIO ****0958* L   137,8425 

46. CASTRO PRIETO, SUSANA RAQUEL ****5173* L   137,7550 

47. SECO CALDERON, MARIA ****8611* L   137,6750 

48. ROJO CALDERON, ARANZAZU ****5601* L   136,7600 

49. PEREZ MARTINEZ, MARIA JOSE ****0415* L   136,6250 

50. PEREZ ABAD, MONSERRAT ****3757* L   136,5450 

51. CASTAÑEDA RIESTRA, MARIO ****4201* L   136,4850 

52. PEREZ ROGADO, ISABEL MARIA ****1248* L   136,2550 

53. RUIZ GARRIDO, MARIA ISABEL ****1054* L   136,1500 

54. ALCORTA CAYON, NOEMI ****6782* L   136,0000 

55. MARTINEZ GIL, VALVANUZ ****4560* L   135,6450 

56. SAN MIGUEL MARTIN, NURIA ****9829* L   135,6300 

57. DE LA MAZA LOPEZ, ARANZAZU ****9856* L   135,2550 

58. SAIZ CAREAGA, MARIA TERESA ****7157* L   135,0700 

59. SAIZ SATJES, MARGARITA ****9603* L   134,4350 

60. MERINO GARAY, URKO ****9643* L   134,0850 

61. GALINDO PEREZ, INMACULADA ****9078* L   134,0850 

62. DE LAS CUEVAS ALLENDE, RICARDO ****4443* L   134,0400 



i boc.cantabria.esPág. 6840

LUNES, 29 DE MARZO DE 2021 - BOC NÚM. 60

5/15

C
V

E-
20

21
-2

57
5

ANEXO I 

Relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a la 
categoría estatutaria de Médico de Familia de Atención Primaria en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de 
Cantabria 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO DISCAP PUNTUACIÓN 

63. ALBARRACIN CASTILLO, MARY ALEXANDRA ****2276* L   133,8750 

64. REBOLLO CALVO, MARIA ISABEL ****4256* L   133,7900 

65. PRIEDE DIAZ, LUIS ANTONIO ****5100* L   133,7500 

66. MENCHACA RIESCO, JOSE MARIA ****4261* L   133,4800 

67. GARCIA BARRIGON, DANIEL ****1554* L   133,1600 

68. MORENO MARIN, JOSE ANTONIO ****7335* L   133,0600 

69. DOMINGUEZ MOSQUERA, CARMEN ****5469* L (1) 132,6750 

70. MARTINEZ PEREZ, Mª CRUZ ****7112* L   132,6600 

71. TERAN DIEZ, MARIA VANESA ****1715* L (1) 132,2600 

72. MADRAZO PASTOR, JOSE  EUGENIO ****3059* L   132,2300 

73. SAIZ GOMEZ, EZEQUIEL ****0599* L   131,5500 

74. LLANO ALONSO, VICTORIA ****5745* L   131,5450 

75. MUÑOZ PEREZ, JOSE Mª ****4693* L   131,0600 

76. HOYA GOMEZ, MARIA ESTHER ****7796* L   130,7450 

77. PADRON DEL CASTILLO, ENRIQUE ****1077* L   130,4000 

78. DIEZ MARTINEZ, SILVIA ****4156* L   130,2175 

79. LOPEZ CARO, JUAN CARLOS ****2289* L   129,8500 

80. GONZALEZ TERAN, BALTASAR ****3449* L   129,6300 

81. RICALDE MUÑOZ, BELEN ****4749* L   129,6275 

82. FERNANDEZ TEZANOS, ALBERTO ****3199* L   129,4750 

83. DOMINGUEZ AREVALO, MARIA JESUS ****8742* L   129,3450 

84. VELEZ GARCIA, CAYETANO ****4416* L   128,8800 

85. RUIZ RODRIGUEZ, ANTONIO ****9334* L   128,2750 

86. GOMEZ DE LA CALLE, JOSE ANDRES ****3633* L   128,1700 

87. FERNANDEZ ESCUDERO, AMPARO R. ****4145* L   128,0800 

88. GOMEZ GOMEZ, MARCELINO ****8545* L   127,8900 

89. BARROSO DELGADO, MARIA LUISA ****1811* L (1) 127,8300 

90. VIEJO CASAS, ANA FATIMA ****4746* L   127,0900 

91. IZURIETA GIL, JUANA MARIA ****0886* L   126,9650 

92. CERRA CALLEJA, EVANGELINA ****6104* L (1) 126,8850 

93. ARRANZ RAMIREZ, ESTHER ****3883* L   126,2400 



i boc.cantabria.esPág. 6841

LUNES, 29 DE MARZO DE 2021 - BOC NÚM. 60

6/15

C
V

E-
20

21
-2

57
5

ANEXO I 

Relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a la 
categoría estatutaria de Médico de Familia de Atención Primaria en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de 
Cantabria 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO DISCAP PUNTUACIÓN 

94. ADALIA TOLEDANO, ANA  LIDIA ****9677* L   126,2200 

95. RUIZ FERNANDEZ, LIDIA ****6792* L   125,9250 

96. MARTIN GOUJAT, MARIA LUISA ****9240* L   125,8575 

97. MAQUIERA DIEZ, MARIA ELENA ****4370* L   125,4800 

98. SANTAMARIA PUENTE, CARMEN SONIA ****0428* L   125,1350 

99. DE LA FUENTE GONZALEZ, FRANCISCO JAVIER ****3927* L   125,1150 

100. HUERGA MORALES, MARIA DEL MAR ****5409* L   124,7700 

101. BUITRAGO ORTEGA, YOLANDA ****3311* L   124,5950 

102. BLASCO VELARDE, JOSE ANTONIO ****6567* L   124,3900 

103. BENGOCHEA BOTIN, PAMELA ****4209* L   124,3750 

104. BARQUIN ARRIBAS, MARIA GLORIA ****3002* L   124,3750 

105. ORTIZ LEBANIEGOS, INMACULADA ****5850* L   124,3600 

106. DORADO ALVAREZ, ALICIA ****9523* L   123,8450 

107. TERAN GARCIA, MARIA DOLORES ****9950* L   123,8350 

108. SAN EMETERIO BARRAGAN, MARTA MARIA ****4139* L   123,5550 

109. ECHAVE CEBALLOS, PEDRO ****0466* L   123,1800 

110. SUAREZ SANCHEZ, GEMA ****3861* L   122,7800 

111. MORENO MORENO, GEMA ****4893* L   122,6800 

112. SANCHEZ HERRAN, MARIA SALOME ****0258* L   122,5900 

113. DELGADO BOLTON, ANTONIO ****9848* L   122,4800 

114. GONZALEZ PEREZ, EVA ****5089* L   122,1550 

115. DOMINGUEZ FERNANDEZ-VIÑA, NURIA ****9408* L   122,0800 

116. SANCHEZ GUTIERREZ, M MERCEDES ****2787* L   122,0200 

117. GARCIA QUEVEDO, ELENA ****4799* L   121,9200 

118. FERNANDEZ TORRE, DIANA ****3049* L   121,8050 

119. CUESTA PELAYO, TERESA MARIA ****1053* L   121,2400 

120. FERNANDEZ OVALLE, HILDA ****5243* L   120,9700 

121. PEREZ GONZALEZ, Mª DE LOS ANGELES ****7364* L   120,7250 

122. SALAS MARTINEZ, ANA MARIA ****4026* L   120,6800 

123. HERNANDEZ GARCIA, REBECA ****3701* L   120,6150 

124. MARTIN DELGADO, JUAN CARLOS ****1221* L   120,1500 



i boc.cantabria.esPág. 6842

LUNES, 29 DE MARZO DE 2021 - BOC NÚM. 60

7/15

C
V

E-
20

21
-2

57
5

ANEXO I 

Relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a la 
categoría estatutaria de Médico de Familia de Atención Primaria en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de 
Cantabria 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO DISCAP PUNTUACIÓN 

125. ALEIXANDRE CATALA, ARANZAZU ****3505* L (1) 118,0250 

126. MANTEROLA PEREZ, Mº DEL PILAR ****4974* L (1) 112,9900 

127. BAUTISTA MARTIN, MARIA NIEVES ****5146* L (1) 84,3250 

128. QUEVEDO VILLEGAS, MARIA CAROLINA ****5891* L (1) 65,5750 

 
(1) Reserva de discapacidad general 

  



i boc.cantabria.esPág. 6843

LUNES, 29 DE MARZO DE 2021 - BOC NÚM. 60

8/15

C
V

E-
20

21
-2

57
5

  

ANEXO II 
Plazas ofertadas a la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de 
concurso-oposición, a la categoría estatutaria de Médico de Familia de Atención Primaria en las Instituciones Sanitarias de la 
Comunidad Autónoma de Cantabria 
PLAZAS  LOCALIDAD CIAS 

EAP DE LA ZONA DE SALUD BAJO ASON AMPUERO 0601040104X 

EAP DE LA ZONA DE SALUD BAJO ASON AMPUERO 0601040105B 

SUAP DE LA ZONA DE SALUD BAJO ASON AMPUERO 0601040405N 

EAP DE LA ZONA DE SALUD BEZANA BEZANA 0601150110F 

EAP DE LA ZONA DE SALUD BEZANA BEZANA 0601150105W 

SUAP DE LA ZONA DE SALUD BEZANA BEZANA 0601150404W 

EAP DE LA ZONA DE SALUD SAJA CABEZÓN DE LA SAL 0602090104Z 

EAP DE LA ZONA DE SALUD SAJA CABEZÓN DE LA SAL 0602090103J 

SUAP DE LA ZONA DE SALUD SAJA CABEZÓN DE LA SAL 0602090404S 

EAP DE LA ZONA DE SALUD CASTRO URDIALES NORTE CASTRO URDIALES 0601010121L 

EAP DE LA ZONA DE SALUD CASTRO URDIALES NORTE CASTRO URDIALES 0601010115J 

EAP DE LA ZONA DE SALUD CASTRO URDIALES NORTE CASTRO URDIALES 0601010103R 

EAP DE LA ZONA DE SALUD CASTRO URDIALES NORTE CASTRO URDIALES 0601010101E 

EAP DE LA ZONA DE SALUD CASTRO URDIALES NORTE CASTRO URDIALES 0601010120H 

EAP DE LA ZONA DE SALUD CASTRO URDIALES NORTE CASTRO URDIALES 0601010119V 

EAP DE LA ZONA DE SALUD CASTRO URDIALES NORTE CASTRO URDIALES 0601010111D 

EAP DE LA ZONA DE SALUD CASTRO URDIALES SUR CASTRO URDIALES 0601280107P 

EAP DE LA ZONA DE SALUD CASTRO URDIALES SUR CASTRO URDIALES 0601280103G 

EAP DE LA ZONA DE SALUD CASTRO URDIALES SUR CASTRO URDIALES 0601280104M 

EAP DE LA ZONA DE SALUD CASTRO URDIALES SUR CASTRO URDIALES 0601280101W 

SUAP DE LA ZONA DE SALUD CASTRO URDIALES SUR CASTRO URDIALES 0601280401A 

SUAP DE LA ZONA DE SALUD CASTRO URDIALES SUR CASTRO URDIALES 0601280408X 

SUAP DE LA ZONA DE SALUD CASTRO URDIALES SUR CASTRO URDIALES 0601280402G 

SUAP DE LA ZONA DE SALUD CASTRO URDIALES SUR CASTRO URDIALES 0601280405F 

SUAP DE LA ZONA DE SALUD CASTRO URDIALES SUR CASTRO URDIALES 0601280403M 

SUAP DE LA ZONA DE SALUD CASTRO URDIALES SUR CASTRO URDIALES 0601280407D 

EAP DE LA ZONA DE SALUD COLINDRES COLINDRES 0601090104P 

EAP DE LA ZONA DE SALUD COLINDRES COLINDRES 0601090105D 

SUAP DE LA ZONA DE SALUD COLINDRES COLINDRES 0601090402F 

SUAP DE LA ZONA DE SALUD COLINDRES COLINDRES 0601090404D 

SUAP DE LA ZONA DE SALUD COLINDRES COLINDRES 0601090401Y 

SUAP DE LA ZONA DE SALUD EL ASTILLERO EL ASTILLERO 0601120402S 

EAP DE LA ZONA DE SALUD GAMA GAMA 0601130105N 



i boc.cantabria.esPág. 6844

LUNES, 29 DE MARZO DE 2021 - BOC NÚM. 60

9/15

C
V

E-
20

21
-2

57
5

ANEXO II 
Plazas ofertadas a la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de 
concurso-oposición, a la categoría estatutaria de Médico de Familia de Atención Primaria en las Instituciones Sanitarias de la 
Comunidad Autónoma de Cantabria 
PLAZAS  LOCALIDAD CIAS 

EAP DE LA ZONA DE SALUD GAMA GAMA 0601130108S 

EAP DE LA ZONA DE SALUD LAREDO LAREDO 0601140108X 

EAP DE LA ZONA DE SALUD MIERA LIÉRGANES 0601170104Z 

EAP DE LA ZONA DE SALUD CAMARGO COSTA MURIEDAS 0601270101F 

EAP DE LA ZONA DE SALUD CAMARGO INTERIOR MURIEDAS 0601060109M 

EAP DE LA ZONA DE SALUD ALTO PAS ONTANEDA 0601030103Z 

EAP DE LA ZONA DE SALUD ALTO PAS ONTANEDA 0601030104S 

EAP DE LA ZONA DE SALUD ALTO PAS ONTANEDA 0601030102J 

EAP DE LA ZONA DE SALUD ALTO PAS ONTANEDA 0601030105Q 

SUAP DE LA ZONA DE SALUD ALTO PAS ONTANEDA 0601030403S 

SUAP DE LA ZONA DE SALUD POLANCO POLANCO 0602080404C 

EAP DE LA ZONA DE SALUD CAMPOO-LOS VALLES POLIENTES 0602150114V 

EAP DE LA ZONA DE SALUD LIEBANA POTES 0602050102D 

EAP DE LA ZONA DE SALUD LIEBANA POTES 0602050101P 

EAP DE LA ZONA DE SALUD LIEBANA POTES 0602050104B 

EAP DE LA ZONA DE SALUD LIEBANA POTES 0602050106J 

EAP DE LA ZONA DE SALUD LIEBANA POTES 0602050108S 

EAP DE LA ZONA DE SALUD LIEBANA POTES 0602050107Z 

SUAP DE LA ZONA DE SALUD LIEBANA POTES 0602050408Q 

SUAP DE LA ZONA DE SALUD LIEBANA POTES 0602050407S 

SUAP DE LA ZONA DE SALUD LIEBANA POTES 0602050404N 

SUAP DE LA ZONA DE SALUD LIEBANA POTES 0602050406Z 

EAP DE LA ZONA DE SALUD NANSA PUENTE NANSA 0602070103T 

EAP DE LA ZONA DE SALUD ALTAMIRA PUENTE SAN MIGUEL 0602010105D 

EAP DE LA ZONA DE SALUD ALTAMIRA PUENTE SAN MIGUEL 0602010101M 

EAP DE LA ZONA DE SALUD ALTO ASON RAMALES DE LA VICTORIA 0601020102H 

EAP DE LA ZONA DE SALUD ALTO ASON RAMALES DE LA VICTORIA 0601020105K 

EAP DE LA ZONA DE SALUD ALTO ASON RAMALES DE LA VICTORIA 0601020104C 

EAP DE LA ZONA DE SALUD ALTO ASON RAMALES DE LA VICTORIA 0601020107T 

EAP  DE LA ZONA DE SALUD CAMPOO-LOS VALLES REINOSA 0602150112S 

EAP DE LA ZONA DE SALUD CAMPOO-LOS VALLES REINOSA 0602150115H 

EAP DE LA ZONA DE SALUD CAMPOO-LOS VALLES REINOSA 0602150108B 

EAP DE LA ZONA DE SALUD CAMPOO-LOS VALLES REINOSA 0602150102M 



i boc.cantabria.esPág. 6845

LUNES, 29 DE MARZO DE 2021 - BOC NÚM. 60

10/15

C
V

E-
20

21
-2

57
5

ANEXO II 
Plazas ofertadas a la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de 
concurso-oposición, a la categoría estatutaria de Médico de Familia de Atención Primaria en las Instituciones Sanitarias de la 
Comunidad Autónoma de Cantabria 
PLAZAS  LOCALIDAD CIAS 

EAP DE LA ZONA DE SALUD CAMPOO-LOS VALLES REINOSA 0602150111Z 

EAP DE LA ZONA DE SALUD CAMPOO-LOS VALLES REINOSA 0602150106D 

SUAP DE LA ZONA DE SALUD CAMPOO-LOS VALLES REINOSA 0602150413V 

SUAP DE LA ZONA DE SALUD CAMPOO-LOS VALLES REINOSA 0602150408N 

SUAP DE LA ZONA DE SALUD CAMPOO-LOS VALLES REINOSA 0602150405D 

SUAP DE LA ZONA DE SALUD CAMPOO-LOS VALLES REINOSA 0602150411S 

SUAP DE LA ZONA DE SALUD CAMPOO-LOS VALLES REINOSA 0602150410Z 

SUAP DE LA ZONA DE SALUD CAMPOO-LOS VALLES REINOSA 0602150406X 

EAP DE LA ZONA DE SALUD BAJO PAS RENEDO 0601050108D 

SUAP DE LA ZONA DE SALUD BAJO PAS RENEDO 0601050403M 

SUAP DE LA ZONA DE SALUD BAJO PAS RENEDO 0601050401A 

EAP DE LA ZONA DE SALUD BESAYA SAN FELICES 0602020112B 

EAP DE LA ZONA DE SALUD MERUELO SAN MIGUEL DE MERUELO 0601160101Q 

SUAP DE LA ZONA DE SALUD MERUELO SAN MIGUEL DE MERUELO 0601160404C 

SUAP DE LA ZONA DE SALUD MERUELO SAN MIGUEL DE MERUELO 0601160401V 

SUAP DE LA ZONA DE SALUD MERUELO SAN MIGUEL DE MERUELO 0601160402H 

EAP DE LA ZONA DE SALUD SAN VICENTE SAN VICENTE DE LA BARQUERA 0602100107N 

SUAP DE LA ZONA DE SALUD SAN VICENTE SAN VICENTE DE LA BARQUERA 0602100403D 

SUAP DE LA ZONA DE SALUD SAN VICENTE SAN VICENTE DE LA BARQUERA 0602100401F 

SUAP DE LA ZONA DE SALUD SAN VICENTE SAN VICENTE DE LA BARQUERA 0602100404X 

SUAP DE LA ZONA DE SALUD SAN VICENTE SAN VICENTE DE LA BARQUERA 0602100402P 

EAP DE LA ZONA DE SALUD EL ALISAL SANTANDER 0601260105Q 

EAP DE LA ZONA DE SALUD NUEVA MONTAÑA SANTANDER 0601290107A 

EAP DE LA ZONA DE SALUD NUEVA MONTAÑA SANTANDER 0601290101C 

EAP DE LA ZONA DE SALUD PUERTO SANTANDER 0601200107W 

EAP DE LA ZONA DE SALUD VARGAS SANTANDER 0601240124E 

SUAP DE LA ZONA DE SALUD SANTANDER SANTANDER 0601000411S 

SUAP DE LA ZONA DE SALUD SANTANDER SANTANDER 0601000413V 

SUAP DE LA ZONA DE SALUD SANTANDER SANTANDER 0601000410Z 

SUAP DE LA ZONA DE SALUD SANTANDER SANTANDER 0601000404P 

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA "061" SANTANDER 0600420421Q 

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA "061" SANTANDER 0600420416B 

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA "061" SANTANDER 0600420424L 



i boc.cantabria.esPág. 6846

LUNES, 29 DE MARZO DE 2021 - BOC NÚM. 60

11/15

C
V

E-
20

21
-2

57
5

ANEXO II 
Plazas ofertadas a la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de 
concurso-oposición, a la categoría estatutaria de Médico de Familia de Atención Primaria en las Instituciones Sanitarias de la 
Comunidad Autónoma de Cantabria 
PLAZAS  LOCALIDAD CIAS 

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA "061" SANTANDER 0600420405T 

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA "061" SANTANDER 0600420410M 

EAP DE LA ZONA DE SALUD SANTOÑA SANTOÑA 0601220108Q 

EAP DE LA ZONA DE SALUD SANTOÑA SANTOÑA 0601220107S 

EAP DE LA ZONA DE SALUD SANTOÑA SANTOÑA 0601220102X 

EAP DE LA ZONA DE SALUD SANTOÑA SANTOÑA 0601220103B 

EAP DE LA ZONA DE SALUD SANTOÑA SANTOÑA 0601220101D 

SUAP DE LA ZONA DE SALUD SANTOÑA SANTOÑA 0601220401X 

SUAP DE LA ZONA DE SALUD SANTOÑA SANTOÑA 0601220404J 

SUAP DE LA ZONA DE SALUD PISUEÑA-CAYON SARÓN 0601180403D 

SUAP DE LA ZONA DE SALUD PISUEÑA-CAYON SARÓN 0601180402P 

SUAP DE LA ZONA DE SALUD PISUEÑA-CAYON SARÓN 0601180404X 

EAP DE LA ZONA DE SALUD PISUEÑA-SELAYA SELAYA 0601190103A 

SUAP DE LA ZONA DE SALUD CUDEYO SOLARES 0601100404G 

SUAP DE LA ZONA DE SALUD CUDEYO SOLARES 0601100403A 

SUAP DE LA ZONA DE SALUD CUDEYO SOLARES 0601100402W 

EAP DE LA ZONA DE SALUD SUANCES SUANCES 0602040103S 

EAP DE LA ZONA DE SALUD SUANCES SUANCES 0602040102Z 

SUAP DE LA ZONA DE SALUD SUANCES SUANCES 0602040403Q 

EAP DE LA ZONA DE SALUD BESAYA TORRELAVEGA 0602020108F 

EAP DE LA ZONA DE SALUD BESAYA TORRELAVEGA 0602020106M 

EAP DE LA ZONA DE SALUD BESAYA TORRELAVEGA 0602020113N 

EAP DE LA ZONA DE SALUD BESAYA TORRELAVEGA 0602020114J 

SUAP DE LA ZONA DE SALUD BESAYA TORRELAVEGA 0602020402W 

EAP DE LA ZONA DE SALUD TORRELAVEGA-NORTE  TORRELAVEGA 0602120101L 

EAP DE LA ZONA DE SALUD TORRELAVEGA-NORTE TORRELAVEGA 0602120105T 

EAP DE LA ZONA DE SALUD TORRELAVEGA-NORTE  TORRELAVEGA 0602120102C 

EAP DE LA ZONA DE SALUD TORRELAVEGA-SUR  TORRELAVEGA 0602130116Y 

SUAP DE LA ZONA DE SALUD TORRELAVEGA TORRELAVEGA 0602000404Z 

SUAP DE LA ZONA DE SALUD TORRELAVEGA TORRELAVEGA 0602000403J 

  



i boc.cantabria.esPág. 6847

LUNES, 29 DE MARZO DE 2021 - BOC NÚM. 60

12/15

C
V

E-
20

21
-2

57
5

  

 
ANEXO III 

RELACIÓN DEFINITIVA DE APROBADOS 
PRESENTACIÓN DE DOCUMENTOS  

 

CONVOCATORIA CATEGORIA 

ORDEN SAN/   
 

DATOS PERSONALES 
DNI NOMBRE  APELLIDO 1 APELLIDO 2 
    

DIRECCIÓN LOCALIDAD 

  

PROVINCIA CODIGO POSTAL TELÉFONO 

   
  

SOLICITA 

Conforme a la resolución por la que se hace pública la relación definitiva de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el 
acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a la categoría estatutaria indicada, le sea adjudicada la plaza ofertada que se 
relaciona a continuación: 

 
Nº PLAZA LOCALIDAD CIAS 

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

6.     

7.     

8.     

9.     

10.     

11.     

12.     

13.     

14.     

15.     

16.     

17.     

18.     

19.     

20.     

21.     

22.     

23.     

24.     



i boc.cantabria.esPág. 6848

LUNES, 29 DE MARZO DE 2021 - BOC NÚM. 60

13/15

C
V

E-
20

21
-2

57
5

 
Nº PLAZA LOCALIDAD CIAS 

25.     

26.     

27.     

28.     

29.     

30.     

31.     

32.     

33.     

34.     

35.     

36.     

37.     

38.     

39.     

40.     

41.     

42.     

43.     

44.     

45.     

46.     

47.     

48.     

49.     

50.     

51.     

52.     

53.     

54.     

55.     

56.     

57.     

58.     

59.     

60.     

61.     

62.     

63.     

64.     

65.     

66.     

67.     



i boc.cantabria.esPág. 6849

LUNES, 29 DE MARZO DE 2021 - BOC NÚM. 60

14/15

C
V

E-
20

21
-2

57
5

 
Nº PLAZA LOCALIDAD CIAS 

68.     

69.     

70.     

71.     

72.     

73.     

74.     

75.     

76.     

77.     

78.     

79.     

80.     

81.     

82.     

83.     

84.     

85.     

86.     

87.     

88.     

89.     

90.     

91.     

92.     

93.     

94.     

95.     

96.     

97.     

98.     

99.     

100.     

101.     

102.     

103.     

104.     

105.     

106.     

107.     

108.     

109.     

110.     



i boc.cantabria.esPág. 6850

LUNES, 29 DE MARZO DE 2021 - BOC NÚM. 60

15/15

C
V

E-
20

21
-2

57
5

 
Nº PLAZA LOCALIDAD CIAS 

111.     

112.     

113.     

114.     

115.     

116.     

117.     

118.     

119.     

120.     

121.     

122.     

123.     

124.     

125.     

126.     

127.     

128.     

129.     

 
DECLARA 

A efectos de su nombramiento como personal estatutario fijo de la mencionada categoría, que no ha sido separado, mediante 
expediente disciplinario, de cualquier Administración Pública en los seis años anteriores a la convocatoria, ni se encuentra condenado 
mediante sentencia penal firme a la pena principal o accesoria de inhabilitación absoluta o especial para el ejercicio de funciones 
públicas. 
 

DOCUMENTACIÓN REQUERIDA 

 Documento Nacional de Identidad o pasaporte en vigor 
 Titulación académica 
 Certificado de capacidad funcional 
 Certificación negativa del Registro Central de delincuentes sexuales 

 
El abajo firmante, CONSIENTE que el Órgano convocante verifique de oficio los datos o documentos que hayan sido expedidos por la 
Administración Autonómica de Cantabria o que obren en sus archivos o bases de datos.  
En caso de no consentir, marque la casilla   debiendo, en este caso, aportar el documento acreditativo correspondiente. 
 
ADVERTENCIA 

Declaro que son ciertos cuantos datos figuran en la presente solicitud y, en su caso, en la documentación adjunta. Conozco y acepto que la Administración Pública podrá comprobar, 
en cualquier momento, la veracidad de todos los documentos, datos y cumplimiento de los requisitos por cualquier medio admitido en Derecho. En el supuesto de que la 
Administración compruebe la inexactitud de los datos declarados, el órgano gestor estará facultado para realizar las actuaciones procedentes sin perjuicio de las responsabilidades 
que pudieran corresponder en virtud de la legislación aplicable. 
 

DIRECCIÓN GERENCIA DEL SERVICIO 
CÁNTABRO DE SALUD 

FECHA 
 
 
 

FIRMA 

 
 
 
 
 

  
 2021/2575 


		Gobierno de Cantabria
	2021-03-25T07:52:58+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




